
 
 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 
                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

Prot. n. 2071                                                                                             Fisciano, 26/09/2020  

 

Ai docenti interessati 

Ai genitori degli alunni 

Agli alunni 

All’ALBO 

Al SITO WEB 

 

Oggetto: Nomina Referenti Scolastici  per COVID-19, a.s. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il “Piano scuola 2020/2021” del Ministero dell’Istruzione per la pianificazione delle 

attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione 

per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il “Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle 

regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19”, sottoscritto il 6 agosto 

2020, dalle OO.SS. e dalla Ministra Lucia Azzolina; 

TENUTO CONTO delle indicazioni sanitarie, contenute nel “Documento tecnico sull’ipotesi di 

rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico”, trasmesso dal Comitato Tecnico 

Scientifico istituito presso il Dipartimento per la Protezione Civile della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri (di seguito CTS) in data 28 maggio 2020 e alle indicazioni impartite con successivi atti 

del CTS medesimo; 

CONSIDERATE  le PROCEDURE DI SICUREZZA – PIANO DI INTERVENTO 

PROTOCOLLO ANTI-CONTAGIO COVID-19 – aggiornamento n. 3 del 21 settembre 2020 

redatto e sottoscritto dal RSPP, dal Medico competente, dal RLS e dal Dirigente; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti ; 

DECRETA 

 

Di nominare i referenti scolastici COVID- 19 come di seguito riportati: 

 

PLESSO REFERENTE PER COVID-19 

Canfora -  Soccorso Ins. Immacolata Landi 

Pizzolano Infanzia Ins. Filomena Rizzolo 

Pizzolano Primaria Ins. Agata Sessa 

Gaiano Infanzia Ins. Laura Rotondo 

Gaiano Primaria Ins. Ernesta Sessa 

Fisciano Infanzia Ins. Diana Maiello 

Fisciano Primaria Ins. Maria Del Pozzo 

Fisciano Media  Prof. ssa Violetta Concilio 

Fisciano Media  Prof.ssa Carmela Ruggiero 

Calvanico Infanzia Ins. Matilde Charlier 

Calvanico Primaria Ins. Maria Anna Acconcia 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/


 
 
 
 

                  
 
         
   

I.C. – NICODEMI – FISCIANO-CALVANICO 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
RUBINO NICODEMI 

FISCIANO (SA), via Roma, 47 

C.M. SAIC89000V – C.F. 80042300659 
                e-mail: saic89000v@istruzione.it 
    sitoweb: www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it  

Calvanico Media Prof. ssa Fortunatina Gismondi 

 

Il referente scolastico COVID-19 avrà i seguenti compiti: 

- Seguire la formazione specifica organizzata da MIUR/autorità sanitarie sugli aspetti 

principali di trasmissione del SARS-CoV-2, sui protocolli di prevenzione e controllo in 

ambito scolastico e sulle procedure di gestione dei casi COVID-19 sospetti/o confermati; 

- sensibilizzare, informare e organizzare il personale relativamente ai protocolli da seguire 

emanati  dalla scuola; 

- verificare il rispetto della gestione COVID-19; 

- monitorare le presenze degli alunni nelle classi e del personale; 

- monitorare le relazioni e gli scambi nel caso della rilevazione di situazioni di contagio; 

- collaborare con il Dirigente nella segnalazione di casi al DPD ( dipartimento di 

prevenzione). 

 

I compensi saranno definiti dal tavolo di contrattazione sindacale d’Istituto 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Vitalba Casadio 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 

http://www.icnicodemifiscianocalvanico.gov.it/

		2020-09-29T10:12:48+0200




